1. A P O S T O E U M , cum legeretur, audistis : imo omnes 
audivimus, dicentem nobis : « Yidetequomodo caute am-
» buletis, non ut insipientes, sed ut sapientes, redimentes 
» tempus, quoniam dies mali sunt 2 . » Dies malos, fratres. 
d u e res faciunt , mahtia et miseria. Per malitiam homi-
num et miseriam hominum ducuntur dies mali. Ceterum 
dies isti, quantum pertinet ad spatia h o r a r u m , ordinati 
sunt : ducunt vices, agunt tempora ; oritur sol , occidit 
sol. transeunt tempora. Cui molesta sunt tempora, si ho-
mines sibi non sunt molesti ? Ergo dies malos, sicut dixi , 
d u e res faciunt, miseria hominum, et rnalitia hominum 
Sed miseria hominum communis est : non debet mahtia 
esse communis. Ex quo enim lapsus est Adam, et de p a -
radiso expulsus, nunquamfuerunt dies, nisi mali. Istos 
pueros qui nascuntur, interrogemus , quare a plora tu in -
cipiunt, qui et ridere possunt. Nascitur, et statini plorat : 
post nescio quot dies ridet. Quando plorabat nascens 
propheta s u e calamitatis erat : lacryme enim testes sunt 
miserie. Nondum loquitur, et jam prophetat. Q u i d p r o -
phetat? In labore se fu turum, vel in timore. Et si bene 
vixerit et justus fuerit, certe in mediis positus tentationi-
bus semper timebit. 
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II . Quid ait Apostolus? Omnes qui volunt in Christo 
pie m e r e , persecutionem patienlur. Ecce quia dies mali 
sunt, sine persecutione vivere hie justi non possunt. Qui 
inter malos vivunt , persecutionem patiuntur 1 . Omnes 
mahpersequunturhonos, non ferro e t lapidibus, sedvita 
etmoribus. Numquid aliquis sanctum Lot persequehatur 
in Sodomis2? Nemo illi molestus erat : et tameii inter 
impios vivehat, et inter immundos, superbos, blasphe-
mos, persecutionem patiebatur, non vapulando, sed ma-
los ridendo. Quisquis me audis, et nondum vivis in 
Christo pie, incipe in Christo pie vivere, et probasquod 
dico. Denique Apostolus cum commemoraret pericula 
sua : « Periculis, inquit, in mari, periculis in fluminibus, 
» periculis in deserto, periculis in latronibus, periculis in 
» falsis f ra t r ibus 3 . » Cetera pericula quiescere possunt, 
pericula a falsis fratribus quiescere usque in finem seculi 
non noverunt. 

I I I . « Redimamus tempus ; quoniam dies mali sunt . » 
Expectatis a me forte scire, quid ost tempus redimere. 
Dicturus sum quod pauci audiunt , pauci feriint, pauci 
aggrediuntur, pauci agunt : tamen dicam, quoniam ipsi 
pauci qui me audituri sunt, inter malos vivunt. Redimere 
tempus, hoc es t , quando aliquis tibi infert l i tem, perde 
aliquid, ut Deo vaces, non litibus. Perde ergo : ex eo 
quod perdis, pretium est temporis. Certe quando pro tuis 
necessitatibus procedis ad publ icum, das nummos, et 
emis tibi panem, autvinum, aut oleum, aut lignum, aut 
aliquam supellectilem : das et accipis, aliquid amittis, 
aliquid acquiris, hoc est emere. Nam si nihil amittas, et 
habeas quocl noil habebas ; aut invenisti, aut donatum 
accepisti \ àut hereditate acquisisti. Quando autém aìi-